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1. Tabela de assuntos

    Leonardo apresentou tabela com a compilação dos assuntos com explicações sobre os
critérios de elaboração. Foi adotada a dinâmica de discutir os ítens sobre os quais algum
regional tivesse opinado por manter na tabela quando da análise em separado. Foram
analisadas, também, as sugestões de acréscimo de documentos à tabela. Foi concluída a
análise de documentos de magistrado.

2. Consulta Pública CNJ - Novo CPC

    Telma informou sobre a consulta pública promovida pelo CNJ para o desenvolvimento de
estudos sobre o alcance das modificações trazidas pelo novo Código de Processo Civil (CPC).
Dr. Ronivon e Eduardo aduziram que as alterações terão impacto no processo eletrônico da
Justiça Federal. Leonardo propõe que os tribunais se manifestem a respeito até 01/04/2016. A
Comissão deliberou que a Secretaria Executiva prepare a compilação das manifestações dos
TRFs e que estas sejam encaminhadas ao CNJ até 04/04/16, prazo limite da consulta pública,
via Comitê Gestor.

3. Próxima reunião

    Marcada para 15 de abril de 2016, às 10h, por videoconferência. Leonardo informou que,
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devido aos trabalhos de implantação no STF, não poderá participar nem conduzir os trabalhos
na próxima reunião. A Comissão deliberou que a Secretaria Executiva indique o substituto
para a condução dos trabalhos.
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Ref. Próximas Ações Responsável Data Prevista

2.1
Compilar manifestações sobre a
regulamentação das modificações trazidas
pelo novo CPC.

Secretaria
Executiva

01/04/2016

2.2
Viabilizar remessa da compilação ao CNJ
junto ao Comitê Gestor

Secretaria
Executiva

04/04/2016

3.1
Pautar na reunião do Comitê Gestor para
indicação de substituto

Secretaria
Executiva

12/04/2016

 

MAGALI ZILCA DE OLIVEIRA DANTAS
CHEFE DE SECAO

SEÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PROCESSOS

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

4

C
JF

M
R

U
2
0
1
6
0
0
0
4
2
A

Assinado digitalmente por MAGALI ZILCA DE OLIVEIRA DANTAS.
Documento Nº: 1497133-1764 - consulta à autenticidade em https://siga.cjf.jus.br/sigaex/autenticar.action


